1

NEWS RELEASE

報道関係者各位

2024 年 2 月１日

 株式会社テンダ

証券コード：4198  東証スタンダード市場

株式会社テンダ(本社／東京都渋谷区、代表取締役会長 CEO／小林 謙、以下「テンダ」)は、2024 年

2 月 1 日付けで、経済産業省が定める「DX 認定事業者」に認定されましたのでお知らせいたします。

DX 認定制度は、デジタル技術による社会変革に対して経営者に求められる事項を取りまとめた「デ

ジタルガバナンス・コード」に対応し、DX 推進の準備が整っていると認められた企業を国が認定す

る制度です。DX 認定の取得は、経済産業省と東京証券取引所が共同で選定する「デジタルトランス

フォーメーション銘柄（DX 銘柄）」の応募要件となっています。テンダは引き続き、DX の取り組み

を推進し、ステークホルダーのみなさまへの価値提供に取り組んでまいります。

■株式会社テンダ 執行役員 i-Tech Centre 長 富澤和宏からのコメント

この度、テンダは DX 認定事業者に認定されました。

テンダは、1995 年 6 月の創業以来、「ホワイトカラーの業務効率化」を目指し、製品／サービスの

開発やエンジニアリングの提供を行っており、DX という言葉がまだ一般的ではない頃から、その

概念と親和性が高い事業を展開してまいりました。マニュアルトータルソリューション「Dojo シ

リーズ」、「テンダの DX」という名称で提供しているシステム開発サービス、さまざまな Microsoft®

製品関連サービスなど、テンダが展開する IT ソリューション事業は、いずれもお客様の DX 化に

貢献しています。

株式会社テンダ 経済産業省が定める「DX 認定事業者」に認定

2

NEWS RELEASE
お客様の DX 化に貢献する一方で、テンダ内の DX 化にも取り組んでいます。「DX への取り組み」

（https://www.tenda.co.jp/company/dx.html）として公表しており、データやデジタル技術の活用、

テンダ自身の業務プロセス改善を推進しています。

今後も IT ソリューションや自社のプロダクト開発を通じて培った技術とノウハウを活かして、テ

ンダならではの DX 推進体制を構築するとともに、あらゆる企業のみなさまへテンダのサービスを

提供し、社会への貢献へと繋げてまいります。

※Microsoft は、米国 Microsoft Corporation の米国およびその他の国における登録商標または商標です。

■マニュアルトータルソリューション「Dojo シリーズ」について

累計導入企業が 3,000 社を超える「Dojo」をはじめ、「Dojo ナビ」、「Dojo ウェブマニュアル」の

各ツールは、企業の業務マニュアル作成、業務手順書作成、教育コンテンツ作成などの目的に応じ

て、最適なソリューションを提供しております。マニュアル作成工数を最大 96％削減し、業務の標

準化や企業のワークスタイル変革を実現し、お客様の DX 推進をサポートしてまいります。

「Dojo シリーズ」の詳細はこちら https://tepss.com/

■統合的業務改革ソリューション「テンダの DX」

テンダでは、統合的業務改革ソリューション「テンダの DX」を提供しております。テンダの DX

の対応領域は幅広く、本来の DX が指すビジネスモデル改革に関連した対応（現状分析、業務改善、

新規サービス開発）はもちろん、社内システムの構築、ウェブサイト制作対応、クラウドサービス

の導入、開発人員の提供など、ウェブシステムを中心としたデジタル技術活用全般をサポートして

おります。

テンダの DX は、こちら https://dx.tenda.co.jp/

https://www.tenda.co.jp/company/dx.html
https://tepss.com/
https://dx.tenda.co.jp/

3

NEWS RELEASE

＜株式会社テンダ 概要＞

【本社所在地】東京都渋谷区渋谷 2-24-12  WeWork 渋谷スクランブルスクエア内

【設 立】1995 年 6 月

【代表者】代表取締役会長 CEO 小林謙

【資本金】312 百万円（2023 年 11 月末日時点）

【事業内容】エンタープライズ事業（IT ソリューション・ビジネスプロダクト）、

コンシューマー事業

【URL】https://www.tenda.co.jp/

【採用情報】https://recruit.tenda.co.jp/

取材に関するお問い合わせ

株式会社テンダ（https://www.tenda.co.jp）

広報担当

E-mail：pr@tenda.co.jp

※当社はリモートワークを実施しておりますので、お問い合わせは上記メールアドレスまでお願いいたします。

https://www.tenda.co.jp/
https://recruit.tenda.co.jp/
about:blank
about:blank